

فرمانده ناجا: روش‌های سنتی کشف جرم مؤثر نیست



فرمانده ناجا با هشدار به مجرمان خشن و سارقان و متجاوزان مسلح گفت: وقتی مجرمی برای سرقت یا تجاوز به عنف سلاح به دست گرفته یا باید به دست قانون سپرده شود یا در همان صحنه به هلاکت برسد. به گزارش خبرنگار ما، سردار حسین اشتری در گردهمایی رؤسای پلیس آگاهی کشور با اشاره به رشد ۴۰ درصدی کشفیات کلای قاچاق درسال گذشته گفت: ما باید از همه توان و ظرفیت‌ها و خصوصاً تکنولوژی روز و فناوری مدرن برای مقابله با ورود کالاهای قاچاق به کشور بهره‌مند شویم؛ چراکه به ازای ورود هر کامیون کالای قاچاق، تعدادی از کارگران هموطنمان بیکار می‌شوند.

رئیس پلیس کشور دومین اولویت پلیس آگاهی را مبارزه با سرقت دانست و با اشاره به افزایش نسبت کشف وقوع سرقت در سال گذشته گفت: به‌رغم این موفقیت باید قبول کنیم که ما در اواسط راه هستیم و باید ایده‌ال‌ها فاصله زیادی داریم؛ چراکه از این حوزه مردم انتظارات زیادی از ما دارند و ما به عنوان نیروی انتظامی و پلیس باید در جهت احقاق حقوق آنها تلاش کنیم. سردار اشتری با تأکید بر اینکه روش‌های سنتی در این مقطع زمانی برای کشف جرم مؤثر نیست، ادامه داد: ما باید تمام ظرفیت‌ها از جمله تمام بانک‌های اطلاعاتی موجود در نیروی انتظامی را با حفظ طبقه‌بندی مناسب در اختیار افسران آگاهی قرار دهیم تا پرونده‌های سرقت را به نتیجه برسانیم و از سوی دیگر نیز باید از ظرفیت بانک‌های اطلاعاتی خارج از نیروی انتظامی نیز برای پیشگیری از وقوع سرقت و جرم استفاده کنیم. به گفته وی بانک جرم، انگشتنگاری و بیومتریک از جمله مواردی است که هم اکنون استفاده می‌شود، اما باید بخشی از آن را تقویت کرد.

توضیح رئیس پلیس آگاهی ناجا درباره حادثه ایرانشهر



سردار محمد رضا مقیمی، رئیس پلیس آگاهی ناجا در حاشیه این همایش درباره پرونده تجاوز به دختران در شهرستان ایرانشهر گفت: این پرونده بلافاصله بعد از وقوع شکایت یک آدم‌ربایی در دست بررسی پلیس قرار گرفت و مأموران پلیس آگاهی استان به آن ورود کردند و الان پرونده تحت رسیدگی در حوزه قضایی است و ما خوشبختانه مسلط به پرونده هستیم، اما باید گفت آنچه درباره این اتفاق در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی عنوان می‌شود به این شکل نیست و ما تأیید نمی‌کنیم. وی در همین باره ادامه داد: باید برای همه موضوعات مستند قانونی داشته باشیم و تا مستند قانونی وجود نداشته باشد، نمی‌توانیم جرمی را به شخصی منتسب کنیم.

رئیس پلیس آگاهی ناجا افزود: در مجموع باید توجه داشت یک‌سری شایعات در برخی از پرونده‌ها منتشر می‌شود که حتی ممکن است به متهم دستگیر شده انتساب داشته باشد، ولی تا مستندات قانونی در دست نباشد نمی‌توان این اتهامات را به دستگیرشدگان منتسب کرد؛ چراکه قبلاً مواردی را داشته‌ایم که فردی به ارتکاب به جرم و جنایتی اقرار داشته و حتی در بازسازی صحنه جرم نیز به ریز صحنه و بازسازی کرده، ولی بعد از گذشت حدود یک‌ماه مجرم اصلی با مستندات قانونی کامل دستگیر شده است حالا اینکه چرا شخصی حاضر می‌شود به جای مجرم خود را جابزند دلایل مختلفی دارد که احتمال

دلیل افزایش معتادان متجاهر تفسیر الگوی مصرف است

سختگوی ستاد مبارزه با مواد مخدر تغییر الگوی مصرف را یکی از دلایل اصلی افزایش معتادان متجاهر در کالانشهرها اعلام کرد و گفت: با توجه به گران شدن شیشه، معتادان به سمت الگوی کم مصرفی مثل مصرف همزمان گل، تریاک و قرص‌های روانگردان حرکت کردند. پرویز افشار در نشست خبری روز گذشته خود با اشاره به کاهش ۷۰ درصدی ورود مواد پیش‌ساز به داخل کشور گفت: ستاد مبارزه با مواد مخدر سرسختی خاصی در قبال ورود این مواد به کشور دارد و مرزهای کشور در این زمینه تجهیز شده‌اند. به همین دلیل فضا برای ورود این نوع مواد به کشور ناامن شده و ریسک قاچاقچیان در این زمینه افزایش یافته‌است. همچنین تغییر الگوی مصرف‌از شیشه به گل و مواد سنتی نیز مزید بر علت شده است.

وی ضمن تشریح میزان مرگ و میر ناشی از مصرف مواد مخدر در سال گذشته گفت: مجموعاً در طول ۱۲ ماه سال ۹۶، ۳ هزار و ۱۲ نفر بر اساس گزارش پزشکی قانونی در ۳۱ استان در اثر عوارض ناشی از مصرف مواد مخدر فوت کرده‌اند.

او با اشاره به اینکه در حال حاضر ۲ میلیون و ۸۰۸ هزار مصرف‌کننده مستمر در کشور وجود دارد، گفت: اعلام این آمار به معنی تعداد معتادان نیست. این مصرف باید منجر به ایجاد وابستگی شود به طوری که فرد در صورت

دارد به خاطر کسب شهرت دست به این اعمال بزند. سردار مقیمی در ادامه با اشاره به افزایش سرقت از منازل طی سه‌ماه اخیر گفت: متأسفانه شاهد هستیم برخی از شهروندان در منازل خود مقدار زیادی ارز و طلا و نگهداری می‌کنند که به خاطر همین موضوع سرقت از منازل افزایش یافته است و وقتی ما به آن منازل مراجعه و مشاهده می‌کنیم متأسفانه هیچ‌گونه سیستم امنیتی در این منازل وجود ندارد و حتی در بعضی موارد در ورودی آنها خراب است.

به گفته وی مالیاتگنان طلا و ارزهای خود را عمدتاً در مکان‌های خاص نگهداری می‌کنند که سارقان از آن اطلاع دارند، اما شاکي‌ها مدعی‌اند که سارقان دستگاه طلاهای دارند که این ادعا درست نیست. رئیس پلیس آگاهی ناجا با اشاره به اینکه سرقت خودرو برای پلیس به عنوان سرقت مادر محسوب می‌شود، گفت: چراکه سارقان پس از سرقت خودرو از آن در جرائم دیگر استفاده می‌کنند لذا این موضوع در اولویت ماقرار دارد.



دومر محکوم به قصاصی که در ماجراهای جداگانه مرتکب قتل شده بودند، با جلب رضایت اولیای دم نتوانستند از چوبه‌دار فاصله بگیرند.

به گزارش خبرنگار ما، اولین متهم مرد ۳۰ ساله به نام پرهام بود که اواخر زمستان سال ۸۹ به اتهام قتل دختر ۲۲ ساله به نام مهتاب بازداشت شد. متهم در بازجویی‌ها با اقرار به جرمش در شرح ماجرا گفت: «معتاد بودم و باتوقم در محله‌یی سیم تهران بود. آن زمان جای مناسبی برای خواب نداشتم به همین خاطر مقابل خانه همسر که مدتی قبل او را صیغه کرده بودم، رفتم تا شب را آنجا بمانم. وقتی وارد خانه شدم به اتاقی رفتم که دیدم دو دختر جوان مشغول مصرف مواد هستند. خواستم دراز بکشم که آنها با دیدن من عصبانی شدند و یکی از آنها با من درگیر شد. در آن درگیری او با چوب به سرم کوبید. من که کنترل اعصابم را از دست داده بودم دست به چاقو شدم. همان موقع دوستش مهتاب به هواخواهی جلو آمد که با چاقو به او زدم.»

با اقرار از متهم، پرونده کامل و به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد. متهم در اولین جلسه رسیدگی به پرونده بنا به درخواست اولیای دم به قصاص محکوم شد. این حکم به دیوان عالی کشور فرستاده شد و با تأیید حکم، متهم در آستانه مرگ قرار گرفت. هفت‌سال از حادثه گذشت تا اینکه متهم توانست بدون قید و شرط رضایت اولیای دم را جلب کند. به این ترتیب متهم روز گذشته در همان شعبه به ریاست قاضی عبداللّهی از جنبه عمومی جرم محاکمه شد و در آخرین دفاعش گفت: «از قتل دختر جوان پشیمان هستم و با بخشش اولیای دم از خدا و آنها می‌خواهم مرا حلال کنند. حالا از هیئت قضایی تقاضای بخشش دارم.»

در پایان متهم بنا به رضایت اولیای دم، با احتساب روزهای بازداشت با صدور حکم هیئت قضایی به زودی آزاد خواهد شد.

دومین پرونده اوایل تابستان سال ۹۰ با مرگ مشکوک پسر ۳۰ ساله به نام آرمان در یکی بیمارستان‌های شهر تشکیل شد. شواهد نشان می‌داد، آرمان در جریان درگیری با یکی از دوستانش با ضربه چاقو مجروح و به بیمارستان منتقل شده‌است اما بر اثر شدت جراحات فوت

بازجویی از متهم به قتل مرد ساندویچی



پسر جوانی که متهم است مرد ساندویچی را به خاطر کینه قدیمی به قتل رسانده ادعا کرد فقط مقتول را ارتکب زده است. به گزارش خبرنگار ما، رسیدگی به این پرونده از ساعت ۲ بامداد دوشنبه ۲۸ خردادماه با اعلام قتل مرد ۷۲ ساله‌ای به نام فرامرز در منطقه تهران نوا از سوی مأموران پلیس آگاهی آغاز شد. پس از اعلام این خبر قاضی منافی آذر، باز پرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران در محل حاضر شد. بررسی‌ها نشان داد مقتول چند هفته قبل با پسر جوانی درگیر شده است. مأموران ساعاتی بعد پسر مظنون به قتل را بازداشت کردند. متهم در بازجویی‌ها منکر قتل شد.

سرقت‌های طلایی در خواب ساکنان خانه

مأموران کلانتری در جریان تحقیق از شاکیان متوجه شدند که همه شاکیان ساکن طبقه اول ساختمان هستند و شب هنگام خواب، پنجره اتاقشان را باز می‌گذارند. مأموران احتمال دادند که سارقان سحرگاه از راه پنجره وارد شده و مرکب سرقت می‌شوند. در شاخه دیگری از تحقیقات مأموران پلیس متوجه شدند که یکی از ساختمان‌ها مجهز به دوربین مدار بسته است. آنها با بررسی تصاویر موفق شدند که چهره یکی از سارقان را شناسایی و او را بازداشت کنند. متهم که مردی ۲۴ ساله بود به جرمش اعتراف کرد و گفت: من و دوست ۲۵ ساله‌ام که هر دو معتاد به مخدر شیشه هستیم از مدتی قبل تصمیم به سرقت

دو سارق که سحرگاه برای سرقت پول و طلا وارد خانه‌های جنوب شهر می‌شدند بازداشت شدند.

به گزارش خبرنگار ما، چندی قبل مردی مأموران کلانتری ۱۷۲ حضرت عبدالعظیم را از سرقت مقداری طلا در خانه‌اش با خبر کرد. او گفت: من در طبقه اول ساختمان مسکونی در خیابانی در همین حوالی زندگی می‌کنم. ساعتی قبل متوجه شدم که مقداری پول و طلا از داخل کشوی کمد خانم‌ام سرقت شده است. در چند روز گذشته کسی خانه را ترک نکرده و نمی‌دانم که دزد چگونه وارد خانه شده است. بعد از مطرح شدن شکایت و در حالی که تحقیقات در این باره جریان داشت شکایت‌های مشابهی به پلیس گزارش شد.

طرح: محمود محمد تبریزی



بازگشت ۲ قاتل

به زندگی

می‌کند. با انتقال جسد به پزشکی قانونی، عامل قتل جوان ۲۸ ساله به نام سعید بازداشت شد. او در بازجویی‌ها با قبول جرمش گفت: «من و آرمان سال‌ها با هم دوست بودیم. آن روز آرمان تماس گرفت و خواست به دیدنش بروم. قبول کردم و با موتور دنبالش رفتم. او سوار موتور شد و با هم راه افتادیم تا در خیابان گشتی بزнім. آرمان عصبانی به نظر می‌آمد وقتی علتش را پرسیدم ناگهان شروع به فحاشی کرد و از جیبش چاقویی درآورد و روی پهلویم گذاشت. من که علت رفتارش را نمی‌دانستم غافلگیر شدم و بلافاصله موتور را متوقف کردم. خواستم صحبت کنم، اما او دوباره با چاقو حمله کرد. به همین خاطر مجبور شدم از خودم دفاع کنم و با چاقویی که در جیبم داشتم یک ضربه به گردنش زدم.» متهم در آخر گفت: «وقتی مقتول روی زمین افتاد بلافاصله او را به بیمارستان رساندم و خیالم راحت بود که زنده می‌ماند، اما متأسفانه

چند روز بعد فوت کرد و من کاری از دستم برنمی‌آمد.» پرونده بعد از صدور کیفرخواست به شعبه دهم دادگاه کیفری یک استان تهران فرستاده شد و در اولین جلسه محاکمه متهم بنا به درخواست اولیای دم به قصاص محکوم شد. با تأیید این حکم در دیوان عالی کشور وی در آستانه مرگ قرار گرفت و در حالیکه این حکم در آستانه اجرا قرار داشت متهم توانست با پرداخت دیه رضایت اولیای دم را جلب کند.

به این ترتیب روز گذشته متهم در همان شعبه به ریاست قاضی قربان‌زاده از جنبه عمومی جرم پای میز محاکمه قرار گرفت و در آخرین دفاعش گفت: «باور کنید آن روز مقتول خیلی عصبانی بود و من علت ناراحتی‌اش را نمی‌دانستم به همین دلیل سؤال کردم که او چاقو کشید. آن لحظه به شدت ترسیده بودم و مجبور شدم از خودم دفاع کنم، اما قصد کشتن او را نداشتم. اولیای دم لطف بزرگی در حق من کردند که زندگی دوباره بخیشدند به همین دلیل همیشه مدیون آنها هستم. در این هفت‌سال در زندان عذاب زیادی کشیدم و حالا از قضات دادگاه تقاضای تخفیف در مجازات را دارم.»

در پایان، متهم با حکم هیئت قضایی با احتساب روزهای بازداشت به زودی آزاد خواهد شد.

مرد گل‌فروشی

مظنون به قتل زن جوان

مرد گل‌فروشی که به اتهام مرگ رموز زن جوانی بازداشت شده است ماجرا را شرح داد.

به گزارش خبرنگار ما، بهمن سال گذشته بود که قاضی محسن مدیر روستا، باز پرس ویژه قتل دادرسی امور جنایی تهران با تماس تلفنی مأموران پلیس از کشف جسد زن جوانی در حوالی منطقه سر اسباب در جنوب شرقی تهران با خبر و همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی راهی محل شد. تیم جنایی در محل حادثه با جسد زن جوانی به نام پریسا روبه‌رو شدند که به طرز رموزی به کار مرگ رفته بود. مأموران در بررسی صحنه جرم ردپای مردی را روی برقه پیدا کردند که نشان می‌داد وی جسد زن جوان را از خانه مجردی در آن نزدیکی به کنار خیابان منتقل کرده است. تحقیقات نشان داد دو پسر جوان خانه مورد نظر را اجاره کرده‌اند. بنابراین مأموران دو پسر جوان را به عنوان مظنونان حادثه بازداشت کردند. یکی از متهمان گفت: یکی از دوستانمان به نام اردشیر به خانه ما رفت و آمد دارد. او امروز کلید خانه ما را گرفت و وقت مهمان دارد. وقتی به خانه آمدیم خبری از او و مهمانش نبود.

پس از این مأموران اردشیر را تحت تعقیب قرار دادند تا اینکه چند روز قبل وی را شناسایی و بازداشت کردند.

متهم گفت: من گل فروشی دارم. مدتی قبل از حادثه پریسا به گل‌فروشی من آمد و برای مراسم ختم پدرش گل سفارش داد. ما با هم دوست شدیم و ارتباط داشتیم تا اینکه روز حادثه او را به خانه دوستم دعوت کردم. دقایقی بعد از اینکه وارد خانه شد حالش بد شد و فوت کرد. من از ترس جسدش را به کنار خیابان بردم و رها کردم.

تحقیقات از متهم به دستور قاضی مدیر روستا ادامه دارد.

۶ کشته

در تصادف ۲ پراید

تصادف دو خودروی سواری پراید در محور تبریز به ارومیه شش کشته بر جای گذاشت.

مجتبی خالیدی، سخنگوی اورژانس کشور گفت: این حادثه ظهر روز گذشته در این محور اتفاق افتاد و امدادگران بعد از حضور در محل متوجه شدند که شش نفر از سرنشینان دو خودرو به علت شدت جراحات جانشان را از دست داده‌اند. یک نفر هم که دچار جراحات شده بود به بیمارستان منتقل شد. وی گفت: علت حادثه در دست بررسی است.

مرگ ۳ عضو خانواده در تصادف

تصادف سواری پراید با کامیون در محور گناوه به بوشهر سه کشته و یک زخمی بر جای گذاشت.

سرهنگ جابر پاپری، رئیس پلیس راه استان هرم‌گان گفت: این حادثه ظهر روز گذشته در این محور اتفاق افتاد و زمانی که مأموران پلیس و امدادگران در محل حاضر شدند مشخص شد راننده پراید که مردی جوان بود دچار جراحات شده، اما همسر وی به همراه دختر هشت‌ساله و پسر دوساله‌اش به علت شدت جراحات فوت شده‌اند.

طبق نظر کارشناسان پلیس راه عدم توجه راننده خودروی پراید باعث وقوع این حادثه شده است.